
 
 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 01 

 

Predmet zákazky: 
 

„Opravy asfaltových povrchov a práce na komunikáciách vo vlastníctve mesta Košice III. etapa“ 
 

Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie:  Mesto Košice 
Sídlo:    Trieda SNP 48A, 040 11 Košice 
Zastúpený:   Ing. Jaroslav Polaček – primátor 
IČO:    00 691 135 
Komunikačné rozhranie: https://josephine.proebiz.com 
Kontaktná osoba:                 Ing. Michal Čornak 
Telefón:                  +421 903 556 005  
E-mail:                   michal@cornak.sk 
 
(ďalej len „verejný obstarávateľ“ alebo „objednávateľ“) 
 
Identifikácia verejnej súťaže: 
 

▪ https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/43703/summary 
▪ https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/474836 

 
 

Na základe žiadostí o vysvetlenie, ktoré boli doručené verejnému obstarávateľovi, verejný obstarávateľ 

poskytuje v súlade s §48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) odpovede resp. vysvetlenie 

nasledovne: 

 

Otázka č. 01: 

Žiadame o doplnenie znenia zmluvných podmienok. 

Odpoveď č. 01: 

Verejný obstarávateľ zverejnil znenia zmluvných podmienok v deň zverejnenia výzvy v európskom 

vestníku verejného obstarávania. 

 

Otázka č. 02: 

Úhrada faktúry bude realizovaná bezhotovostne na bankový účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto 

zmluvy, pričom lehota splatnosti prvej splátky faktúry bude do 31.01.2023, resp. do 60 dní odo dňa 

doručenia faktúry objednávateľovi v prípade, že dielo bude odovzdané po 31.12.2022. Zmluvné strany 

vyhlasujú, že dojednanie lehoty splatnosti prvej splátky faktúry podľa predchádzajúcej vety nie je v 

mailto:michal@cornak.sk
https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/43703/summary
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/474836


 
 
hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy pre zhotoviteľa. 

Odpoveď č. 02: 

Verejný obstarávateľ opravil chybu v písaní a to nasledovne: 

„...dielo bude odovzdané po 31.12.2022.“ opravil na“ 

„...dielo bude odovzdané po 31.12.2023.“ 

 

Otázka č. 03: 

V oznámení je realizácia 2 mesiace a v Zmluve o dielo 3 mesiace. Ktorý dátum platí? 

Odpoveď č. 03: 

Verejný obstarávateľ zosúladil údaje, správne znenie je: 

„Článok č. IV ods. 2: Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné práce po oficiálnom 

(protokolárnom)odovzdaní staveniska objednávateľom v lehotách podľa Harmonogramu prác (Príloha 

č.1 tejto Zmluvy ) do 2 mesiacov.“ 

 

 

Otázka č. 04: 

V objekte č.1. 101-00 - Oprava komunikácie Watsonova 

Vo výkaze výmer je pol.44 - Kryt cementobetónový cestných komunikácií CB I........ . 

V technickej správe a výkresovej časti projektovej dokumentácie je uvedený CB II, žiadame zosúladiť 

resp. upraviť výkaz výmer podľa PD. 

Odpoveď č. 04: 

Verejný obstarávateľ doplnil opravený výkaz výmer: 

▪ vysvetlenie_01_Watsonova_101-00-06_VV_op 
 

Opravili sa popisy položiek č.  35, 36, 38 a 44, ktoré neboli v súlade s dokumentáciou. 


